
Strana 1 (celkem 13)

Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Siemens Healthcare, s.r.o.
Zápis v OR: Městský soud v Praze, odd. C, vl. 243166
Sídlo: Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4
IČ: 04179960
DIČ: CZ04179960
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
č. ú. 2111696847/2700
jehož jménem jedná: Ing. Michal Čech a Ing. Karel Kopejtko, jednatelé

(dále jen „Prodávající“)

a

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Sídlo: Boleslavská tř. 425/9, 288 01 Nymburk
IČ: 28762886
DIČ: CZ28762886
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 107-7705330247/0100
jejímž jménem jedná: Dr. Ing. Ivan Oliva, jednatel
(dále jen „Kupující“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:

Preambule

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení na dodávky s názvem „Výměna RTG
pro RDG pracoviště Nemocnice Nymburk s.r.o.“. Veškeré případné změny této smlouvy mohou
být uskutečněny pouze v souladu s příslušnými právními předpisy, mj. též se zákonem č. 134/2016, o
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“).

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka nového skiagrafického RTG přístroje Multix Fusion –
analog (dále jen „RTG přístroj“ nebo „Předmět koupě“) pro RDG pracoviště Kupujícího, a to
v technickém provedení dle přílohy Specifikace předmětu koupě, která tvoří nedílnou součást této
smlouvy, a dále poskytnutí souvisejících plnění Prodávajícím dle této smlouvy, stejně jako závazek
Kupujícího uhradit za předmětná plnění cenu sjednanou touto smlouvou.

2. Součástí dodávky Předmětu koupě jsou dále následující plnění Prodávajícího:

a) odpojení z provozu, demontáž, odvoz a řádná ekologická likvidace původního RTG přístroje,
b) příslušné potřebné stavební úpravy pro možnou instalaci Předmětu koupě, úpravy stávajících

nebo realizaci nových nezbytných rozvodů a napojení,
c) zajištění dopravy Předmětu koupě na místo instalace,
d) odvoz a likvidace obalového materiálu Předmětu koupě,



Strana 2 (celkem 13)

e) instalace, montáž, provedení výchozí elektrorevize Předmětu koupě a všech potřebných
zkoušek, uvedení do provozu Předmětu koupě s předvedením funkčnosti, předání Předmětu
koupě Kupujícímu

f) dodání všech relevantních dokladů a dokumentů k Předmětu koupě,
g) zajištění zkušebního provozu
h) komplexní zaškolení příslušných zaměstnanců Kupujícího.

3. Součástí dodávky Předmětu koupě je dále bezplatné provádění záručního servisu a záruční opravy
vad Předmětu koupě dle této smlouvy.

4. Součástí dodávky Předmětu koupě je dále provádění pozáručního servisu a pozáruční opravy vad
Předmětu koupě dle této smlouvy.

5. Součástí dodávky Předmětu koupě je dále provádění ostatních souvisejících činností, kterých je
k výše uvedeným povinnostem zapotřebí, které jsou obvyklou součástí dodávky, a které lze po
dodavateli spravedlivě požadovat. Cena za provedení těchto činností je již zahrnuta v kupní ceně
nebo v ceně souvisejících plnění dle této smlouvy.

6. Kupující se touto smlouvou zavazuje za podmínek, uvedených v této smlouvě, zaplatit
Prodávajícímu za výše uvedená plnění kupní cenu a cenu souvisejících plnění, a převzít Předmět
koupě od Prodávajícího.

7. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu řádnou a včasnou součinnost v podobě uvedené v
této smlouvě, případně v podobě mezi stranami dohodnuté, případně pro daný případ vzhledem ke
všem objektivním okolnostem obvyklé a ze strany Prodávajícího spravedlivě očekávatelné.
Prodávající  není  v  prodlení  s  plněním  závazku  po  dobu,  po  kterou  trvá  prodlení  Kupujícího  s
povinností poskytnout nezbytnou součinnost dle výše uvedeného pro zajištění některé z činností
dle této smlouvy.

II.
Specifikace dílčích činností dle čl. I. odst. 2 smlouvy

Dodávka RTG Přístroje (dle čl. I. odst. 1)

1. Předmět koupě musí být dodán v technické specifikaci dle přílohy Specifikace Předmětu koupě.

2. Předmět koupě musí nést označení CE.

3. Předmět koupě musí být dodán jako nový, nepoužívaný a vyrobený v roce 2019.

Demontáž, odvoz a likvidace původního RTG přístroje (dle čl. I. odst. 2 písm. a))

4. Při demontáži původního RTG přístroje je Prodávající povinen postupovat v souladu s příslušnými
právními předpisy. Původní RTG přístroj je povinen ekologicky fyzicky zlikvidovat a Kupujícímu
o tomto doložit dokumenty dle příslušných právních předpisů.

Stavební úpravy (dle čl. I. odst. 2 písm. b))

5. Příslušné stavební úpravy budou probíhat v rozsahu nezbytném pro řádné fungování a napojení
Předmětu koupě na stávající zdroje, technologii a energie v místě dodání.

6. Prodávající  se  před  podpisem smlouvy  seznámil  se  situací  v  místě dodání,  vč.  situace  napojení
jednotlivých technologií a stavební připravenosti místa dodání. Veškeré tyto skutečnosti jsou již
zohledněny v kupní ceně.



Strana 3 (celkem 13)

7. Prodávající je povinen v rámci přípravných stavebních a instalačních prací zachovat dispoziční
rozměry dotčených místností a respektovat veškeré napojovací body, technologickou strukturu, její
limity a ostatní podmínky a omezení v místě instalace Předmětu koupě, pokud tato smlouva nebo
dohoda s Kupujícím nestanoví jinak.

8. Při uzavření smlouvy se smluvní strany dohodly na následující stavební připravenosti místa dodávky
a na souvisejících podmínkách stavebních prací:

a) Kupující na vlastní náklad:

- zřídí nový jistič dle předchozího požadavku Prodávajícího,
- zajistí natažení nového přívodu od jističe do ovladovny
- přestěhuje archiv v současném místu dodávky do jiných prostor, aby bylo umožněno provádění

příslušných stavebních a jiných prací
- provede úpravu osvětlení v místě dodávky.

b) Prodávající na svůj náklad:

- dodá příslušný kabel a podružný rozvaděč do ovladovny
- zapojení natažený kabel v ovladovně a dále zajistí veškeré další napojení Předmětu koupě
- zajistí vyhotovení statického posudku k místu dodání
- provede stavební úpravy v podobě antistatické podlahy v místě dodávky, kterou předá spolu

s příslušnými doklady dle platných právních předpisů.

9. V případě, že výsledek statického posouzení místa dodávky neumožní instalaci Předmětu koupě
v intencích předloženého Položkového rozpočtu přípravných stavebních prací, je Prodávající jako
zprostředkovatel dodávky statického posouzení povinen bezodkladně o této skutečnosti informovat
Kupujícího, předložit v co nejkratší lhůtě upravený Položkový rozpočet, zohledňující nové stavební
práce a změnu rozsahu původně předpokládaných stavebních prací při zachování jednotkových cen
původně předpokládaných stavebních prací. Současně Prodávající předloží upravený HMG
stavebních prací a návrh posunu termínu celkové dodávky, který musí odpovídat objektivně
nezbytnému prodloužení předmětných stavebních prací. Po odsouhlasení obou dokumentů
Kupujícím je Prodávající povinen bezodkladně zahájit stavební práce a dále dodržovat upravené
povinnosti.

10. Prodávající je povinen v rámci přípravných stavebních a instalačních prací zajistit odvoz suti,
odpadu, obalů a jejich likvidace dle příslušných právních předpisů a dále stavební úklid.

11. Prodávající je povinen dodržovat požárně-bezpečnostní předpisy, hygienické předpisy a normy, a
veškeré související hygienické limity (hluk, prach, jiné znečištění atd.) s ohledem na specifické
prostředí zdravotnického zařízení. Stavební a instalační práce je povinen provádět tak, aby nedošlo
k výpadkům nebo omezení ostatních kontinuálně fungujících provozů Kupujícího (nesmí dojít např.
ke zhoršení hygienických podmínek nebo ke znečištění kontinuálně fungujících provozů). Výslovně
je pak Prodávající povinen používat následující technologie a stavební postupy:

- zakrývání dveří sousedících s prostory kontinuálně fungujících provozů,
- transport suti a odpadu okny ven z budovy při použití uzavřených shozů na stavební odpad

ústící do uzavřených kontejnerů,
- používání strojů a přístrojů s vlastním odsáváním prachu,
- okamžitý odvoz nepotřebného materiálu, stavebního odpadu a suti z místa dodání i z areálu

Kupujícího,
- vhodné umístění strojů, přístrojů, kontejnerů a stavebního materiálu, které nebude

narušovat provoz v areálu Kupujícího.



Strana 4 (celkem 13)

Zajištění dopravy Předmětu koupě na místo instalace (čl. I. odst. 2 písm. c))

12. Prodávající je povinen zajistit bezpečnou dopravu do místa dodání, včetně případného vynesení
přístroje do příslušného patra budovy.

13. Prodávající se před podpisem smlouvy seznámil s místem dodání, přístupovými trasami a případnými
provozními omezeními, která jsou relevantní pro dodání Předmětu koupě na místo dodání. Tyto
skutečnosti jsou již zohledněny v kupní ceně.

Odvoz a likvidace obalového materiálu Předmětu koupě (čl. I. odst. 2 písm. d))

14. Prodávající je povinen ihned po dodání Předmětu koupě do místa plnění odvézt obalový materiál
z místa dodávky a areálu Kupujícího. Prodávající není oprávněn použít odpadní nádoby Kupujícího.

Instalace, montáž, uvedení do provozu, předání a převzetí Předmětu koupě (čl.  I.  odst.  2
písm. e))

15. Po dokončení instalace a odzkoušení funkčnosti bude Prodávajícím provedena výchozí elektrorevize.

16. Po dokončení činností dle předchozího článku smlouvy je Prodávající povinen vyzvat Kupujícího
k předávacímu řízení, a to min. 2 pracovní dny předem. Předmětem předání a převzetí je vstupní
prohlídka s vysvětlením všech relevantních skutečností, předvedení funkčnosti Předmětu koupě
a předání všech relevantních dokladů a dokumentů k Předmětu koupě dle této smlouvy.

17. V případě, že v rámci vstupní prohlídky, resp. předvedení funkčnosti Předmětu koupě budou zjištěny
vady (instalační, materiálové, funkční atd.), případně nebudou předány všechny relevantní doklady
a  dokumenty  dle  této  smlouvy,  příp.  další  dokumenty,  které  jsou  dle  příslušných  právních  nebo
technických norem potřeba k používání Předmětu koupě, není Kupující povinen Předmět koupě
převzít. Tato skutečnost bude zaznamenána do protokolu, s uvedením jednotlivých vad a uvedením
závazného způsobu a závazného termínu pro jejich odstranění Prodávajícím. Po odstranění
uvedených vad bude předávací řízení opakováno.

18. V případě, že nebude uplatněn předchozí odstavec této smlouvy, převezme Kupující Předmět koupě,
a  to  na základě předávacího protokolu,  ve kterém budou případně zaznamenány všechny vady,
které je Prodávající dle závazného způsobu a závazného termínu povinen opravit, pokud Kupující
využil možnosti převzít Předmět koupě i s předmětnými vadami.

19. Předáním a převzetím předmětu koupě přechází z Prodávajícího na Kupujícího nebezpečí vzniku
škody na věci a vlastnické právo k Předmětu koupě. Současně se od tohoto okamžiku rozbíhá záruční
doba na Předmět koupě.

Dodání všech relevantních dokladů a dokumentů k Předmětu koupě (čl. I. odst. 2 písm. f))

20. Prodávající je povinen v rámci předání a převzetí Předmětu koupě dodat všechny relevantní doklady
a dokumenty k Předmětu koupě, které jsou požadovány právními nebo technickými normami, příp.
které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, příp. jsou vydávány výrobcem
Předmětu koupě, příp. které jsou potřebné pro používání přístroje v prostředí Kupujícího nebo pro
dodržení bezpečnostních a jiných norem.

21. Za uvedené dokumenty jsou smluvními stranami považovány zejm.:

- návod na obsluhu v českém jazyce (v  tištěné a v  elektronické podobě ve formátu *.doc
nebo *.pdf)

- servisní manuál Předmětu koupě (v elektronické podobě ve formátu *.doc nebo *.pdf)
- doklady nezbytné k připojení na IT infrastrukturu Kupujícího (NIS, PACS atd.)
- příslušné certifikáty a atesty, osvědčující soulad s platnými normami
- kopie prohlášení o shodě (CE)



Strana 5 (celkem 13)

- potvrzení výrobce o autorizovaném servisu dodavatele a vyškolení servisních pracovníků
dodavatele.

Zajištění zkušebního provozu (čl. I. odst. 2 písm. g))

22. Bezodkladně po předání a převzetí Předmětu koupě bude zahájen zkušební provoz dle čl. III. odst.
9 této smlouvy v délce trvání 14 provozních dnů Předmětu koupě.

23. V případě, že v průběhu zkušebního provozu dojde ke vzniku vad Předmětu koupě (vč. vad
instalačních či vad stavebních přípravných prací), bude zkušební provoz přerušen a po odstranění
takových vad bude znovu zahájen v původní délce. Přerušení zkušebního provozu a jeho důvody,
vč.  způsobu  a  doby  odstranění  vad,  budou  zaznamenány  v  protokolu  o  zkušebním  provozu.  Po
ukončení doby zkušebního provozu proběhne povinná výstupní prohlídka Předmětu koupě, jejíž
výsledek bude rovněž zaznamenán v protokolu o zkušebním provozu.

Komplexní zaškolení příslušných zaměstnanců Kupujícího (čl. I. odst. 2 písm. h))

24. Bezodkladně po předání a převzetí Předmětu koupě provede Prodávající praktické zaškolení techniků
a obsluhující personálu Kupujícího (v českém jazyce) v rozsahu odpovídajícímu potřebám Kupujícího
pro dostatečné a úplné pochopení fungování Předmětu koupě a pro provádění instruktáží dalších
pracovníků Kupujícího.

25. Prodávající vystaví protokol o zaškolení pracovníků Kupujícího.

26. Přesné datum zaškolení bude stanoveno Kupujícím.

Splnění závazku dodání Předmětu koupě

27. Za řádné splnění  závazku Prodávajícího dle  čl.  I.  odst.  1  a  2 této smlouvy se považuje okamžik
ukončení zkušebního provozu bez zjištění vad při splnění ostatních povinností Prodávajícího dle této
smlouvy.

III.
Doba a místo plnění

1. Předmět koupě dle této smlouvy musí být předán Kupujícímu na základě řádně dokončeného
předávacího řízení dle této smlouvy do 6 týdnů od podpisu této smlouvy.

2. Doba plnění může být prodloužena:

- z důvodů dle čl. II. odst. 9 této smlouvy,
- z důvodu prodlení s plněním povinností Kupujícího, jestliže podstata tohoto prodlení mohla

mít objektivně za následek zdržení na straně Prodávajícího, a to pouze o dobu takového
zdržení,

- v návaznosti na objektivní skutečnosti, o kterých Prodávající prokazatelně nebyl dostatečně
informován, příp. které vznikly nezávisle na vůli či činnosti Prodávajícího či objektivně na
jeho straně, a o kterých, ani s ohledem na svou profesi a znalosti související s touto profesí,
nemohl vědět, jestliže současně splní povinnost bezodkladně o této situaci informovat
Kupujícího a dbát jeho dalších pokynů. Dle povahy překážky má pak Prodávající nárok na
prodloužení termínu dotčeného dílčího plnění, příp. i celkové doby plnění.

Harmonogram jednotlivých činností, které zohledňují trvání dílčích plnění i případná provozní či
jiná omezení na straně Kupujícího, tvoří přílohu této smlouvy.



Strana 6 (celkem 13)

3. Prodávající bere na vědomí a před podpisem této smlouvy se seznámil se všemi příslušnými
provozními a jinými omezeními na straně Kupujícího, která mohou mít vliv na harmonogram plnění.

4. Místem dodání, předání a převzetí Předmětu koupě je: Nemocnice Nymburk s.r.o.,
Radiodiagnostické pracoviště, Boleslavská 425/9, 288 02 Nymburk.

IV.
Kupní cena a platební podmínky kupní ceny

1. Kupní cena Předmětu koupě (dále jen „kupní cena“) je stanovena jako celková cena za všechna
plnění dle čl. I. odst. 1, 2 a 3 této smlouvy (s výjimkou ceny přípravných stavebních prací), a to ve
výši:

- Cena bez DPH: 2 198 000 Kč
- Cena vč. DPH: 2 659 580 Kč

2. Cena přípravných stavebních prací dle čl. II. odst. 5 – 11 této smlouvy, je stanovena ve výši:

- Cena bez DPH: 497 000 Kč
- Cena vč. DPH: 601 370 Kč

Závazný rozpad jednotlivých přípravných stavebních prací a jejich cenu obsahuje příloha Položkový
rozpočet přípravných stavebních prací, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Cena pozáručního servisu a pozáruční opravy vad a platební podmínky této části plnění jsou
uvedeny samostatně v čl. VI. této smlouvy.

4. Cena náhradních dílů, dodávaných na základě pravidel pro pozáruční opravu vad dle této smlouvy,
je stanovena jako závazná a nejvýše přípustná po celou dobu plnění této smlouvy (vč. doby trvání
pozáručního servisu), a je uvedena v příloze Cena náhradních dílů, která tvoří nedílnou součást této
smlouvy. (toto ustanovení nebude použito, vzhledem k variantě č. II.)

5. Kupní cena je nejvýše přípustná po celou dobu plnění této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady
spojené s  dodáním Předmětu  koupě a  dílčími  plněními  dle  čl.  I.  odst.  1,  2  a  3 této smlouvy (s
výjimkou ceny přípravných stavebních prací). Výjimku tvoří případná legislativní změna DPH, kdy
cena plnění bude nově odpovídat změněné platné sazbě DPH.

6. Kupující neposkytuje zálohy.

7. Úhrada kupní ceny a ceny předběžných stavebních prací bude provedena v české měně na základě
dvou návazných faktur. První fakturu ve výši 90% kupní ceny a ceny předběžných stavebních prací
je Prodávající oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí Předmětu koupě dle čl. II. odst. 18
této smlouvy.  Druhou fakturu ve výši  10% kupní  ceny a ceny předběžných stavebních prací  je
Prodávající oprávněn vystavit po splnění závazku dle čl. II. odst. 27 této smlouvy.

8. Úhrada kupní ceny a ceny předběžných stavebních prací bude provedena bezhotovostně na účet
Prodávajícího.

9. Splatnost faktur musí činit min. 60 dnů ode dne vystavení faktury. Faktura musí být doručena
Kupujícímu  do  3  pracovních  dnů od  jejího  vystavení,  a  to  v  elektronické  podobě na  adresu
jiri.tvrdik@nemnbk.cz a kopii na ivan.oliva@nemnbk.cz.

10. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu
příslušných právních předpisů a musí obsahovat identifikaci této smlouvy.



Strana 7 (celkem 13)

11. Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena
platba.

12. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Kupující oprávněn fakturu
vrátit do doby její  splatnosti Prodávajícímu. Ten je povinen vystavit fakturu opravenou či  novou
s novou (původní) dobou splatnosti, přičemž se použijí shodná ustanovení o vystavení a doručení
faktury.

13. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u prodávajícího zveřejněna informace, že
je nespolehlivým plátcem dle § 106 odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném
znění (dále jen „ZDPH“), prodávající strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení
daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst.
3 ZDPH provedena za prodávajícího jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Prodávající je povinen
nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu z tohoto důvodu vznikla.

V.
Záruka, záruční servis a záruční oprava vad

Záruka

1. Prodávající prohlašuje, že dodávaný Předmět koupě:

- je bez vad faktických i právních,
- splňuje medicínské i technické požadavky, stanovené právními předpisy i výrobcem

přístroje,
- odpovídá medicínskému použití Kupujícím jako zdravotnickým zařízením ve smyslu

příslušných právních předpisů,
- splňuje veškeré nároky na instalaci, napojení a technické zabezpečení dle pokynů výrobce,

jeho doporučení, dle návodů k obsluze a manuálů, dodávaných výrobcem Předmětu koupě.

2. Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku na dobu 2 let, která začíná běžet okamžikem
převzetí předmětu koupě Kupujícím dle této smlouvy. Záruční doba se automaticky prodlužuje o
dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstraněním záruční vady.

3. Záruka se vztahuje na plnou funkčnost RTG přístroje i souvisejících plnění dle čl.  I. odst. 2 této
smlouvy.

Společná ustanovení pro záruční servis a záruční opravy vad

4. Prodávající se zavazuje, že záruční servis i záruční opravy vad budou prováděny autorizovanými
servisními techniky ze servisního střediska v Hradci Králové (primární kontakt 800 888 910,
medicinskyservis.cz@siemens.com). Kontaktní údaje na servisního technika, který bude mít
Předmět koupě primárně na starosti, je Prodávající povinen sdělit Kupujícímu bezodkladně po
uzavření této smlouvy. Prodávající a všechny osoby, které k provedení jednotlivých činností dle této
smlouvy používá, jsou při plnění této smlouvy povinni řídit se bezpečnostními pokyny Kupujícího a
předpisy BOZP, které budou dostupné v místě dodávky.

5. Součástí předání výsledku servisních služeb a výsledku záruční opravy vad bude přezkoušení
funkčnosti Předmětu koupě za přítomnosti Kupujícího a dále uvedení Předmětu koupě do provozu
Prodávajícím. V případě zjištění vad příslušných plnění bude dále postupováno v souladu s touto
smlouvou a pokyny Kupujícího s tím, že příslušné vady budou odstraněny způsobem a v termínech
určených Kupujícím. Následně proběhne nové předání výsledku servisních služeb nebo záruční
opravy vad.



Strana 8 (celkem 13)

6. Na základě provedení záručního servisu nebo záruční opravy bude Prodávajícím proveden a
Kupujícím potvrzen zápis v deníku oprav a kontrol Předmětu koupě, sloužící pro účely kontroly
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, pokud to příslušné právní předpisy vyžadují, a to
bezodkladně po provedení příslušné činnosti. V ostatních případech bude bezodkladně po provedení
příslušné činnosti o uvedených skutečnostech sepsán servisní výkaz, podepsaný oběma smluvními
stranami, který bude obsahovat specifikaci přístrojového vybavení (min. název, typ, výrobní číslo a
evidenční číslo Kupujícího), popis příslušné činnosti a datum provedení.

7. Cena za veškerou činnost servisních techniků v rámci poskytování záručního servisu a záručních
oprav  vad,  vč.  souvisejících  nákladů,  je  již  součástí  kupní  ceny  Předmětu  koupě a  nemůže  být
fakturována nad rámec této kupní ceny.

8. Prodávající garantuje dostupnost veškerého spotřebního materiálu a náhradních dílů pro Předmět
koupě po celou dobu běhu záručního servisu.

9. Prodávající je povinen použít pouze nové náhradní díly a nový servisní materiál, obojí doporučené
výrobcem Předmětu koupě.

10. Cena za veškerý použitý spotřební materiál a náhradní díly, dodané či použité v rámci záručního
servisu nebo záručních oprav, je již součástí kupní ceny Předmětu koupě a nemůže být fakturována
nad rámec této kupní ceny.

11. Záruční servis a záruční oprava vad jsou dle své povahy poskytovány přímo v místě dodávky
Předmětu koupě. V případě, že to situace nezbytně vyžaduje, je Prodávající oprávněn se souhlasem
a v časové koordinaci s Kupujícím Předmět koupě nebo jeho část odvézt a dopravit k provedení
příslušných činností do provozovny Prodávajícího, příp. na jiné vhodné místo. Nebezpečí vzniku
škody na věci v takovém případě přechází na Prodávajícího, a to od okamžiku protokolárního
převzetí Předmětu koupě nebo jeho části do jeho protokolárního navrácení. Veškeré náklady na
přepravu Předmětu koupě nese Prodávající.

12. Na servisní služby, záruční opravy vad i dodané náhradní díly poskytuje Prodávající záruku v délce
trvání 6 měsíců, pokud do uplynutí záruky dle čl. V. odst. 2 této smlouvy zbývá méně než 6 měsíců.
V ostatních případech záruka za servisní služby i záruční opravy vad následuje ve své délce záruku
dle čl. V odst. 2.

13. V případě, že se jedná o servis vyžádaný Kupujícím nad rámec povinností Prodávajícího ze
záručního servisu dle této smlouvy, a v případě oprav vad Předmětu koupě, na které se nebude
vztahovat záruka, se použijí ustanovení o pozáručním servisu dle této smlouvy. (toto ustanovení
nebude použito, vzhledem k variantě č. II.)

Záruční servis

14. Záruční servis zahrnuje následující povinnosti Prodávajícího:

a) provádění pravidelných bezpečnostně technických kontrol a revizí dle zákona č. 268/2014 Sb.,
o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZP“), provádění elektrických revizních kontrol, validací či
kalibrací dle pokynů výrobce a v současnosti platné legislativy, zkoušek dlouhodobé stability,
dále seřizování, provádění kontrol a dalších činností dle pokynů výrobce a příslušných právních
předpisů, které se k zajištění bezpečnosti a funkčnosti přístrojového vybavení vztahují (dále jen
„BTK“),

b) pověření a proškolení techniků a obsluhujícího personálu Kupujícího k provádění
instruktáže/školení nově příchozích zaměstnanců Kupujícího, pokud to výrobce Předmětu koupě
umožní, nebo poskytování bezplatné instruktáže techniků a obsluhujícího personálu Kupujícího



Strana 9 (celkem 13)

dle ZZP při nástupu nových pracovníků autorizovanou osobou (max. 4x ročně v rozsahu max. 2
hodiny) po celou dobu běhu záručního servisu,

c) provádění standardních vylepšení Předmětu koupě, provádění bezpečnostních aktualizací
a upgrade softwarového vybavení Předmětu koupě,

d) přímá telefonická konzultace technického problému s Předmětem koupě na tel. č. 800 888 910
či elektronicky na emailové adrese medicinskyservis.cz@siemens.com, a to s osobou k tomu
odborně příslušnou, v pracovní době Prodávajícího. Odezva Prodávajícího musí být uskutečněna
nejpozději do 24 hodin od nahlášení problému.

15. Prodávající sleduje závazné termíny servisních prohlídek dle svých povinností, vyplývajících ze
zákona,  pokynů a  předepsaných  postupů výrobcem  a  dle  této  smlouvy.  V  návaznosti  na  to
Prodávající určuje jejich harmonogram, informuje Kupujícího o povinnosti nebo doporučení provést
příslušnou servisní prohlídku min. 1 měsíc dopředu a navrhuje přesný termín jejich provedení, vč.
informace o potřebném omezení provozu Kupujícího. V případě, že termín servisní prohlídky bude
kolidovat s provozní situací či jiným omezením na straně Kupujícího, nabídne Prodávající jiný termín
provedení servisní prohlídky tak, aby nedošlo k porušení příslušných norem či doporučení a pokynů
výrobce.

16. Celková doba odstávek Předmětu koupě v souvislosti s prováděním záručního servisu nepřesáhne
3 provozní dny Předmětu koupě za 1 kalendářní rok.

17. Prodávající je dále povinen informovat Kupujícího o jakékoliv změně registrace v Registru
zdravotnických prostředků, která vznikne vydáním potvrzení o splnění ohlašovací povinnosti, a to
neprodleně, nejdéle však do jednoho měsíce od nastalé změny.

Záruční oprava vad

18. Prodávající je povinen zajistit a provést opravu záručních vad Předmětu koupě (nebo jakékoliv jeho
části, součásti či příslušenství, a to včetně dodaného software) a všech plnění dle čl. I. odst. 2 této
smlouvy. Vadou se rozumí zejména jakékoli omezení funkčnosti uvedených plnění, bezpečnosti
jejich použití, využitelnosti či uživatelského komfortu, jestliže lze tuto vadu přičítat v souladu
s platnými právními předpisy k tíži Prodávajícího.

19. Záruční  oprava  vad  je  prováděna  na  základě nahlášení  příslušných  vad  Kupujícím  na  tel.  číslo
800 888 910 nebo na e-mail: medicinskyservis.cz@siemens.com, případně na základě vlastního
zjištění Prodávajícího (např. v průběhu poskytování servisních služeb). V případě takového zjištění
Prodávajícího je Prodávající povinen o uvedeném zjištění bezodkladně informovat Kupujícího a dále
dbát jeho pokynů.

20. Nahlášení vady Kupujícím bude umožněno po dobu 24 hodin denně 7 dní v týdnu.

21. Prodávající je povinen zahájit záruční opravu vad do 24 hodin od nahlášení vady (tj. uplatnění
vady). Vada musí být odstraněna do 4 pracovních dnů od zahájení záruční opravy vad. V případě
nestandardních vad, u kterých bude objektivně prokazatelné, že doba zahájení nebo provedení
odstranění vad bude delší než uvedené termíny, je Prodávající povinen o této skutečnosti
bezodkladně informovat Kupujícího, přičemž závazné termíny pro zahájení nebo provedení
odstranění vad budou sjednány individuálně, vždy s přihlédnutím k podstatě vad a spravedlivě
očekávatelnému rozsahu činností Prodávajícího a jejich časové náročnosti.



Strana 10 (celkem 13)

VI.
Pozáruční servis a pozáruční oprava vad, cena a platební podmínky

Společná ustanovení pro pozáruční servis a pozáruční opravy vad

1. Pozáruční servis a pozáruční oprava vad jsou prováděny za účelem zajištění stavu dle čl. V. odst. 1
této smlouvy, a to v přímé návaznosti na ukončení záručního servisu a povinnosti provedení
záručních oprav vad.

2. Pozáruční servis a pozáruční oprava vad bude prováděna v rozsahu dle čl. V. této smlouvy.

3. Ustanovení dle tohoto článku smlouvy se použijí i pro případ potřeby servisních služeb či oprav vad
v záruční době, u kterých Kupující nemůže uplatnit nárok na plnění Prodávajícího dle čl.  V. této
smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje poskytovat pozáruční servis a pozáruční opravy vad dle této smlouvy do
uplynutí 8 let od skončení záruční doby Předmětu koupě.

5. Pro pozáruční servis a pozáruční opravu vad se přiměřeně použijí ustanovení dle čl. V. této smlouvy,
nepoužijí se ustanovení o zahrnutí ceny záručního servisu a záruční opravy vad do kupní ceny a
dále ustanovení o záruční době.

6. Na pozáruční servisní služby, pozáruční opravy vad a náhradní díly poskytuje Prodávající záruku
v délce trvání 6 měsíců. Na uplatnění práv z této záruky nemá vliv případné dřívější ukončení této
smlouvy.

Cena a platební podmínky pozáručního servisu a pozáruční opravy vad

7. Cena pozáručního servisu a pozáruční opravy vad je stanovena jako paušální cena za veškerá plnění
v rozsahu dle čl. V. této smlouvy, a to ve výši:

- Cena bez DPH: 17 500,- Kč / 1 měsíc
- Cena vč. DPH: 21 175,- Kč / 1 měsíc.

8. Tato cena v sobě zahrnuje veškeré související náklady náklady, zejm.:

- práci technika, náklady na dopravu, sazbu za výjezdy a ztrátový čas technika,
- veškeré náhradní díly, spotřební materiál a servisní kity,
- náklady  na  případné  stěhování  Předmětu  koupě za  účelem  jeho  opravy  mimo  místo

dodávky,
- veškeré ostatní související náklady spojené věcně s uvedeným plněním.

9. Kupující bude čerpat služby servisního technika dle své potřeby.

10. Pro pozáruční servis a pozáruční opravu vad se přiměřeně použijí ustanovení dle čl. IV. odst. 6, 8 -
13 této smlouvy.

11. Cena pozáručního servisu a pozáruční opravy vad je nejvýše přípustnou po celou dobu trvání této
smlouvy.

12. Fakturu za provedení pozáručního servisu a pozáruční opravy vad je Prodávající oprávněn vystavit
měsíčně zpětně za daný kalendářní měsíc. Prvním kalendářním měsícem, za který je možno vystavit
fakturu, je kalendářní měsíc, ve kterém došlo k uplynutí záruční doby dle čl. V. odst. 2 této smlouvy.

13. V případě, že v daném měsíci došlo k faktickému provedení pozáručního servisu a pozáruční opravy
vad, u kterých z důvodu vad takového plnění byl Kupujícím odepřen podpis servisních výkazů jako



Strana 11 (celkem 13)

dokladů o řádném uskutečnění plnění Prodávajícího, je Kupující oprávněn odepřít zaplacení
příslušné faktury až do okamžiku odstranění takových vad plnění.

VII. Smluvní pokuty

1. V případě, že Prodávající nesplní svůj závazek řádného a včasného předání Předmětu koupě ve
smyslu čl. II. odst. 18 této smlouvy, vzniká Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši
0,5%  kupní  ceny  Předmětu  koupě bez  DPH  za  každý  započatý  den  prodlení  se  splněním  této
povinnosti, a to až do výše ceny Předmětu plnění.

2. V případě prodlení Prodávajícího s poskytnutím servisních služeb nebo odstraněním řádně
uplatněných vad Předmětu koupě v rámci záručního či pozáručního servisu dle této smlouvy vzniká
Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení
se splněním této povinnosti.

3. V případě porušení povinnosti Prodávajícího použít pouze nové a doporučené náhradní díly nebo
spotřební materiál vzniká Kupujícímu nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000,- Kč.

4. Zaplacení smluvních pokut nemá vliv na nárok Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením
povinnosti Prodávajícího z této smlouvy.

5. Prodávající  je  odpovědný  za  veškeré  činnosti,  u  kterých  tato  smlouva  sjednává,  že  je  bude
Prodávající vykonávat za Kupujícího. Prodávající se zavazuje k úhradě veškerých finančních či jiných
postihů za porušení uvedených povinností Prodávajícím, příp. k náhradě škody vzniklé Kupujícímu
v důsledku takových porušení povinností ze strany Prodávajícího.

VIII.
Předčasné ukončení smlouvy

1. V případě, že je Prodávající v prodlení se splněním závazku:

- předat Předmět koupě ve smyslu čl. II. odst. 18 této smlouvy řádně a včas,
- poskytnout příslušné servisní služby,
- odstranit řádně uplatněné vady v rámci záručního nebo pozáručního servisu,
- být pojištěn po celou dobu trvání smlouvy, nebo
- předložit bezodkladně doklad o pojištění Kupujícímu,

přičemž prodlení trvá více než 30 kalendářních dnů, je Kupující oprávněn od smlouvy odstoupit
s okamžitou účinností.

2. Kupující je dále oprávněn vypovědět smlouvu i bez udání důvodu, s výpovědní dobou 2 měsíců ode
dne doručení písemné výpovědi Prodávajícímu. V případě, že tak učiní, aniž by důvodem bylo
porušení povinností dle smlouvy či zákona ze strany Prodávajícího, je povinen Prodávajícímu
nahradit škodu, prokazatelně vzniklou v souvislosti s již zahájeným plněním a spotřebovanými
zdroji.

3. Smluvní strany se mohou rovněž dohodnout na ukončení předmětné smlouvy v návaznosti na jiné
okolnosti, např. životnost Předmětu koupě, potřebu jeho dalšího používání, jeho technologickou
zastaralost apod.

4. V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků smluvních stran, které ze své povahy nebo
dle výslovné dohody smluvních stran mají trvat i po zániku předmětné smlouvy.



Strana 12 (celkem 13)

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající  je  povinen  být  po  celou  dobu  plnění  této  smlouvy  pojištěn  v  rámci  pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, a to ve výši min.
8.000.000,- Kč. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistný certifikát tvoří přílohu této smlouvy. Kupující
je oprávněn po celou dobu trvání této smlouvy požadovat od Prodávajícího bezodkladné předložení
aktuálního potvrzení / certifikátu / kopie pojistné smlouvy, dokládající splnění předmětné povinnosti
Prodávajícího.

2. Prodávající je povinen dodržovat mlčenlivost v souvislosti s plněním této smlouvy a bezpečnostní
požadavky jak jsou stanoveny a požadovány Kupujícím.

3. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí právem České republiky, zejm. zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dále zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že rozhodování příslušných sporů z této smlouvy přísluší do
pravomoci soudů České republiky.

5. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. S ohledem na uvedené skutečnosti bere Prodávající na vědomí, že ve výše uvedených případech či
v dalších případech stanovených zákonem, bude Kupující povinen předložit smluvní dokumentaci k
plnění dle této smlouvy k nahlédnutí příslušným orgánům či ji uveřejnit, resp. že bude případně
Prodávající v rámci a mezích zákona povinen poskytnout součinnost dle příslušných právních
předpisů.

7. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě,
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Prodávající obdrží jedno vyhotovení a
Kupující jedno vyhotovení.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinky
smlouvy nastávají v návaznosti na vklad do registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb, o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

V Praze dne _______________ V Nymburce dne ______________

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:

_________________________ ________________________
Ing. Michal Čech        Dr. Ing. Ivan Oliva
jednatel jednatel

_________________________
Ing. Karel Kopejtko
jednatel



Strana 13 (celkem 13)

Přílohy:

1) Specifikace předmětu koupě
2) Položkový rozpočet přípravných stavebních prací
3) (neobsazena)
4) Harmonogram jednotlivých činností
5) Kopie pojištění



Příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě

Přístroj splňující následující technické požadavky, v níže uvedené konfiguraci.

Požadovaná funkce/parametr

Nepřímá digitalizace

Přístroj je vybaven zařízením pro měření dávky dle Atomového zákona.

Stropní závěs:

- Teleskopický stropní závěs RTG trubice s motorizovaným pohybem s rozsahem pohybu dle
prostorových možností

- Vertikální pojezd rentgenky – min. 160 cm.

- Systém musí umožňovat automatické následování pohybu vozíku na kazetu rentgenkou (tracking), a
to jak ve vyšetřovacím stole, tak i u vertigrafu.

- Možnost nastavení min. vzdálenosti horizontálního paprsku od země ve vzdálenosti max. 40 cm.

Stacionární elevační vyšetřovací stůl:

- Plovoucí deska o rozměrech min. 220 x 75 cm.

- Rozsah vertikálního pohybu stolu min. 25 cm s nejnižší pozicí stolu max. 60 cm od podlahy.

- Vozík na kazetu ve stole musí být pohyblivý a v kombinaci s plovoucí deskou musí být pokrytí
pacienta v příčné ose minimálně 24 cm a v podélné ose minimálně 85 cm.

- Vertikální pohyb musí být motorizovaný s nožním ovládáním elevace a aretace, nosnost stolu min.
250 kg.

- Min. 3 měřící pole pro AEC.

Vertigraf:

- Stativ umožňujícím motorizované i manuální výškové nastavení a naklápění jednotky vozíku na kazetu
v rozsahu minimálně 20° až 90° (pro snímkování horizontálních projekcí jako vertigraf i svislých
projekcí u pojízdného vozíku pro imobilní pacienty).

- Vertikální motorizovaný pohyb vozíku na kazetu v rozsahu min. 120 cm.

- Min. 3 měřící pole pro AEC.

Soustava rentgenky a kolimátoru:

- Rentgenka se 2 ohnisky o velikosti max. 0,6mm a 1,3mm (nebo 1,2) a vysokorychlostní rotační
anodou s rychlostí min. 8000 otáček za minutu.

- Kolimátor s displejem umožňujícím kontrolu a změnu expozičních parametrů.

- Rentgenka s tepelnou kapacitou anody min. 300 kHU a celkovou tepelnou kapacitou min. 1,5 MHU.



- Kontrolovaný tepelný výkon a ochrana proti přetížení.

- Soustava rentgenky a kolimátoru dále musí být schopna:

- automaticky zobrazovat a udržovat stálou ohniskovou vzdálenost vůči vozíku na kazetu (SID)
- umožňovat automatickou i manuální kolimaci primárního svazku
- automaticky udržovat pozici vozíku na kazetu-rentgenka (Autotracking)

Generátor:

- Generátor s výkonem min. 65 kW s rozsahem napětí cca 40 – 150 kV, maximální dosažitelnou
hodnotou proudu min. 800 mA a rozsahem elektrického množství alespoň 0,5 – 600 mAs.

- Generátor musí umožňovat jednotlivé nastavení parametrů a expozičních hodnot pomocí
přednastavených anatomických programů – minimálně 50 programů.

Konfigurace přístroje Multix Fusion analog:

Pol. č. Obj. číslo Popis Počet
Multix Fusion analog

1 14448991 Multix Fusion analogový
Univerzální analogové radiografické pracoviště pro skeletální radiografii
ležících, stojících nebo sedících pacientů se sestavou rentgenky namontovanou
na stropě.

Tento systém je univerzálním analogovým radiografickým pracovištěm
vhodným hlavně pro radiologické praxe nebo oddělení radiologie
v nemocnicích s vysokými počty vyšetřovaných pacientů za jednotku času, kde
je používána standardní radiografická expoziční technologie.

Analogová varianta s ACSS a  tracking option obsahuje následující součásti:
- stropní stativ
- rentgenka typu Optitop
- 65 kW generátor
- vertikální stativ
- ovládací konzole
- kolimátor

1

2 14448993 Vertikální stativ sklopný
Vertikální stativ systému s výškově nastavitelným a naklápěcím bucky
zásobníkem, který představuje systém pro akvizici obrazů, včetně Iontomat
AEC expoziční automatiky.

Autotracking pro automatické nastavení výšky rentgenky dle výšky vertigrafu.

1

3 14449064 Stůl Multix Fusion
Pacientský výškově nastavitelný stůl pro rentgenové expozice celého těla
pacienta.

1

4 14428787 Sekundární mřížka, 10/50 F115 1



Pol. č. Obj. číslo Popis Počet
Mřížka proti rozptýlenému záření s vysokou selektivitou, zaostřena na
ohniskovou vzdálenost SID 115 cm

5 14428789 Sekundární mřížka, 10/50  F180
Mřížka proti rozptýlenému záření s vysokou selektivitou, zaostřena na
ohniskovou vzdálenost SID 180 cm.

1

6 14449095 Generátor   65 kW
Vysokofrekvenční rentgenový generátor s multipulzním průběhem napětí pro
diagnostické akviziční procedury. Multipulzní tvar napěťových vln umožňuje
vysokou přesnost dat, vynikající reprodukovatelnost a krátké expoziční časy.

1

7 14449068 ACSS Tracking Option
Upgrade na motorizované výškové nastavení rentgenky pro rychlé a pohodlné
SID tracking v kombinaci s výškovým nastavením stolu, nebo vertikálního
stativu.

ACSS (Automatic collimation size sensing) automaticky rozpozná velikost
formátu kazety a adaptuje ”field of view” jako prevenci nežádoucího záření
mimo tuto plochu.

1

8 14449066 Upgrade Dotykový ovládací panel
Řídící konzole generátoru s barevným dotykovým displejem, která může být
upevněna na stěnu nebo na libovolné místo a která umožňuje využívat až 3
bodovou techniku. Na displeji jsou integrovány vyšetřovací orgánové
programy.

1

9 14428793 CAREmax
Měřicí komůrka pro určování povrchové dávky záření a/nebo standardní
vstupní dávky pro pacienta.

1

10 14436440 CAREmax DDP Master
Zobrazení informací o dávce z CAREmax pro ”dose area product” a/nebo
standardní vstupní dávky pro pacienta.

1

11 L0000001 Elektrický  X-RAY rozvaděč 1

12 L0000002 Deinstalace a ekologická likvidace původního přístroje. 1



Příloha č. 2: Položkový rozpočet přípravných stavebních prací

Prvek Cena bez DPH

Betonové základy pro stůl a vertigraf 63 120 Kč

Kabelové žlaby 24 500 Kč

Úprava stropní konstrukce 98 750 Kč

Výmalba - Ovladovna a vyšetřovna 49 600 Kč

Vyrážecí tlačítka, související práce 19 520 Kč

Napájecí kabel a připojení do rozvaděče 67 800 Kč

Podlahy - Krytina PVC (min.antistatická) - Ovladovna a vyšetřovna 98 210 Kč

Manipulace, doprava, zařízení, ostatní 75 500 Kč

Cena celkem za přípravné stavební práce 497 000 Kč



Příloha č. 4: Harmonogram jednotlivých činností

Podpis smlouvy – 5.11.2019 – demontáž stávajícího RTG, přípravné práce, stavební úpravy

6.11.2019 – dodávka nového RTG přístroje

6.11. – 10.11. – mechanická montáž přístroje

11.11. – 15.11. – startup, měření, instruktáž obsluhy

18.11. – předání předmětu plnění

Uvedené termíny jsou naplánovány v době předpokládaného podpisu smlouvy. V případě, že se
vyskytnou okolnosti, které by průběh plnění mohly významným způsobem ovlivnit, informuje o
tomto prodávající neprodleně kupujícího a zahájí jednání o úpravě harmonogramu.

Tento harmonogram předpokládá podpis smlouvy nejpozději 11.10.2019. V případě pozdějšího
podpisu smlouvy se harmonogram přepracuje tak, aby byl v souladu s termínem plnění do 6 týdnů od
podpisu smlouvy.



Příloha č. 5: Kopie pojištění


		2019-10-07T10:06:35+0200
	Ing. Karel Kopejtko


		2019-10-07T20:40:59+0200
	Mgr. Michal Čech


		2019-10-09T12:05:54+0200
	Dr. Ing. Ivan Oliva




